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Status på samarbejdet med Erhvervshus Midtjylland 2021 
 
Sagsgang 
DIR 
 
Sagsfremstilling 
Norddjurs kommune har indgået kontrakt med Erhvervshus Midtjylland om leverance af den lokale basale 
erhvervsservice til kommunens virksomheder. Kontrakten løber frem til udgangen af december 2022.  
Opgaven består i at give virksomheder og iværksættere i Norddjurs Kommune vejledning i forhold til:  
 
1. Vejledning om drift, udvikling og etablering af virksomhed 
2. Henvisning til problemløsning hos eksterne rådgivere 
3. Vedligehold af hjemmeside og formidling af tilbud, puljer mv. under erhvervsfremmesystemet 
4. Markedsføring 
 
Erhvervshus Midtjylland har to konsulenter tilknyttet den lokale basale erhvervsservice for Norddjurs 
Kommune. Det er aftalt, at de to erhvervskonsulenter er fysisk til stede i Norddjurs Kommune én dag ugentligt 
med kontorplads på jobcentrets to satellitkontorer i Auning og på Grenaa Havn. Den decentrale placering af 
konsulenterne har til hensigt at øge tilbuddets synlighed overfor kommunens virksomheder. Erhverv vil fortsat 
arbejde efter denne model, hvor den lokale basale erhvervsservice er synlig og let tilgængelig på decentrale 
enheder i kommunen. 
 
Samarbejdet med Erhvervshus Midtjylland er knyttet op på måltal for det årlige antal kontakter og kollektive 
arrangementer. Erhvervshus Midtjylland har for 2021 opfyldt kontraktens måltal.  
 
Status for målopfyldelsen fremgår af den nedenstående Tabel 1, der viser den akkumulerede kvartalsvise 
vejledningsaktivitet fordelt på virksomhedernes alder samt antal deltagere ved to kollektive arrangementer i 
2021. Til orientering, har Norddjurs Kommune et arrangement til gode, som blev aflyst i forbindelse med covid-
19 pandemien i 2020. Arrangementet forventes afholdt i 2022.  
 
Foruden kontakter og arrangementer er der efter aftale udsendt 13 nyhedsbreve via Norddjurs Kommunes 
mailkonto på erhvervsområdet. 
 
Tabel 1 – Status på Erhvervshus Midtjyllands aktiviteter 2021 

Norddjurs Måltal 2021 Status pr. 
31.03.2021 

Status pr. 
30.06.2021 

Status pr. 
30.09.2021 

Status pr. 
31.12.2021 

Antal iværksættere og 
virksomheder (vejledninger) 

100 26  
(heraf 0 udenfor 
kommunen) 

53  
(heraf 0 udenfor 
kommunen) 

73  
(heraf 3 udenfor 
kommunen) 

106  
(heraf 5 udenfor 
kommunen) 

Antal iværksættere før start  9 15 20 22 
Antal virksomheder 0 til 3 år  5 14 17 26 
Antal virksomheder over 3 år  12 24 33 53 
Kollektive arrangementer 2 med 20 

deltagere 
1  
(10 deltagere) 

1  
(10 deltagere) 

1  
(10 deltagere) 

2  
(47 deltagere) 

Kilde: Afrapportering fra Erhvervshus Midtjylland til Norddjurs Kommune 
 
En opgørelse fra Vækstfonden viser, at der i 2021 blev stiftet 109 nye virksomheder i Norddjurs Kommune 
indenfor selskabsformerne aktieselskab og anpartsselskab. Det reelle antal nye iværksættere kan være 
højere, da en del iværksættere erfaringsmæssigt vælger at stifte virksomhed som en 
enkeltmandsvirksomhed. Denne selskabsform indgår ikke i Vækstfondens opgørelse. En årsag kan være, at 
selskabsformen enkeltmandsvirksomheder også omfatter nystartede cvr-numre for personer, der kun driver 
virksomhed som bibeskæftigelse og med ingen eller meget begrænset aktivitet. Derudover skal det nævnes, 
at en del nystartede selskaber vil være f.eks. holdingselskaber eller beskæftige sig med udlejning af egen 
ejendom, og derfor ikke er at betragte som iværksættere i traditionel forstand. Det kan således være 
vanskeligt at opgøre det reelle antal nystartede virksomheder præcist, men ifølge opslag i CVR-registret er 
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der i perioden 01.01.2021 – 31.12.2021 registreret i alt 367 nye CVR-numre i Norddjurs Kommune indenfor 
alle selskabsformer. Heraf 50 som frivillige foreninger. 
 
Ses der bort fra disse nuancer, kan Erhvervshusets kontakt med 22 ud af 109 iværksættere i Norddjurs 
Kommune i 2021 indikere, at omkring hver femte iværksætter benytter sig af rådgivning hos Erhvervshus 
Midtjylland forud for opstart.  
 
Kendskab til Erhvervshus Midtjylland 
SMV Danmark er en hovedorganisation for små og mellemstore virksomheder. SMV Danmark har foretaget 
en måling af kommunernes erhvervsvilkår på 26 forskellige parametre. Målingen er tilgængelig på SMV 
Danmarks hjemmeside under overskriften SMV Barometret, hvor barometrets underliggende parametre kan 
aflæses. Norddjurs Kommune indtager en samlet 38. plads blandt landets kommuner på SMV Barometret. 
 
Særligt skal barometrets parameter for kommunens støtte og hjælp til at etablere og drive virksomhed 
fremhæves. Her indtager Norddjurs Kommune en bundplacering. Parameteret omfatter blandt andet 
virksomhedernes kendskab til erhvervshusene. Erhvervs- og Arbejdsmarkedschefen har indkaldt direktøren 
for Erhvervshus Midtjylland til møde om, hvorledes erhvervshuset vil øge kendskabet til sine aktiviteter 
blandt kommunens virksomheder. 
 
Figur 1 – Norddjurs Kommunes placering  

https://smvdanmark.dk/smvbarometer

